
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

VERBALE DI GARA n. 3 

Gara [4/L/2019 – ATNEO.1707L] – “Lavori di messa a norma e adeguamento delle vecchie 

centrali tecnologiche di Piazzale Tecchio, via Claudio e complesso di Monte S. Angelo” CIG. 

80874116AE, da aggiudicarsi mediante procedura aperta con il criterio del minor prezzo di cui al 

comma 9 bis dell’art. 36 del Codice dei Contratti (D.lgs. 50/2016). 

L’anno duemilaventi il giorno 30 del mese di Gennaio  alle ore 09:00 presso l’Ufficio Gare e Contratti 

per Lavori ed Immobili, stanza n. 7, al 4° piano della Sede Centrale di questa Università, sita al Corso 

Umberto I n. 40 bis, si è riunito il Seggio di gara, nominato con Decreto del Dirigente della 

Ripartizione Attività Contrattuale n. 8 del 07/01/2020 e preposto, ai sensi dell’art. 5 dell’elaborato 

“Norme di Gara”: 

- alla verifica a Sistema della ricezione delle offerte tempestivamente presentate; 

- alla apertura, attraverso il Sistema, della “Documentazione amministrativa” di ciascuna singola 

offerta presentata; 

- a verificare la presenza della documentazione amministrativa richiesta nonché la conformità della 

stessa a quanto previsto dall’elaborato “Norme di Gara”; 

- ad attivare la procedura di soccorso istruttorio, ove necessario; 

- a redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

- all’ammissione al prosieguo dei concorrenti la cui documentazione risulti regolare; 

- all’apertura delle Offerte economiche dei concorrenti ammessi al prosieguo; 

Il Seggio si è riunito nella seguente composizione: 

Presidente: Dott.ssa Serena Pierro; 

Componente: Sig. Giulio Perrella; 

Componente: Dott.ssa Liliana Acanfora; 

 

 



assistito da me, Dott.ssa Rosa Di Donna, Ufficiale Rogante sostituto, nominato con Decreto del 

Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) n. 1869 del 17/11/2010.        

Tanto premesso, il Seggio di Gara, visionata la documentazione relativa alla pubblicazione, sul sito 

web di Ateneo, dell’Avviso relativo alla seduta pubblica di data odierna (All. A al presente verbale) 

procede ad accedere al Sistema collegandosi al sito www.acquistinretepa.it ed il Presidente effettua 

l’accesso tramite le proprie credenziali. Il Presidente accede alla gara indicata in epigrafe e, tramite 

la funzionalità “comunicazione con i fornitori”, comunica l’apertura della seduta pubblica. 

Si dà atto che nella stanza in cui si svolge la seduta sono presenti i seguenti delegati di operatori 

economici: Sig. Giovanni Del Peschio per il concorrente DICATALDO SABINO come da delega 

allegata al presente verbale (All. B). 

Il Seggio riprende, quindi, l’esame della documentazione amministrativa dei concorrenti che hanno 

presentato nei termini l’offerta, come da elenco riportato nel verbale n. 1 del 08/01/2020. 

Si riportano, di seguito, le decisioni assunte dal Seggio di Gara, all’esito dell’esame della 

documentazione amministrativa, con l’indicazione, per ciascun concorrente, del PASSOE generato 

dal Sistema AVCPass: 

 

17. CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L. (CONSORZIO STABILE AURORA 

S.C.A.R.L.*, IT ENERGY SRL) 

(PASSOE 8818-2825-5534-1641) 

Il CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L.  Microimpresa  Impresa piccola  Impresa 

Media   Barrato “SI” senza specifiche. 

Il concorrente intende subappaltare le lavorazioni inerenti l’appalto nel limite massimo consentito 

dalla legge. 

La consorziata esecutrice IT ENERGY SRL  Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media  

 Barrato “SI” senza specifiche. 

IT ENERGY SRL intende subappaltare lavori edili di cui alla categoria OG1 e finiture di opere 

generali di cui alla categoria OS6 nei limiti del 40% dell’importo contrattuale. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 



18. CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 

(PASSOE 9460-9843-4329-9142) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche. 

Il concorrente intende subappaltare le opere in appalto, i noli di mezzi ed attrezzature da cantiere, il 

tutto nei limiti previsti dalla vigente normativa in materia. 

La consorziata esecutrice Sorgente s.r.l.  Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   

Barrato “SI” senza specifiche. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

19. JUMBO SRL 

(PASSOE 1103-7045-3611-9262) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente non intende subappaltare. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

20. RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 

(PASSOE 9534-3302-4494-1177) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente intende subappaltare “la categoria prevalente e le eventuali scorporabili nei limiti della 

normativa vigente, ad imprese in possesso delle relative qualificazioni, eccetto le lavorazioni di cui 

al punto successivo; - che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla 

gara, in forma singola o associata ed è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno 

autorizzati; - che subappalterà a soggetti in capo ai quali non ricorrono i motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del codice dei Contratti”. 

La consorziata esecutrice La.Re.Fin. Srl  Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   

Barrato “SI” senza specifiche 

La La.Re.Fin. Srl “dichiara di voler subappaltare le lavorazioni appartenenti alle seguenti categorie: 

categoria prevalente OS28 nei limiti del 40% dell’importo contrattuale e categoria scorporabile OS30 

nei limiti di legge del 30% dell’importo della stessa categoria”. 



Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

21. GRADED S.P.A. 

(PASSOE 5436-9059-4404-1085) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente intende subappaltare le lavorazioni ricadenti nella categoria OS28 nel limite massimo 

del 40% e lavorazioni ricadenti nella categoria OS30 nel limite massimo del 30%. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

22. RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL 

(PASSOE 1188-4261-2635-4883) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente intende subappaltare lavorazioni ricadenti nella categoria OS28/OG11 nei limiti di 

legge (30%). 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

23. SOCIM S.P.A. 

(PASSOE 3367-2898-2772-9547) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche. 

Il concorrente intende subappaltare OS28 al 30% dell’importo della categoria posto a base di gara: 

P.o. Gruppi frigo, p.o. Pompa di calore, p.o. torre di raffreddamento, p.o. elettropompe, p.o. impianto 

di addolcimento, p.o. tubazioni e coibentazioni. OS30 al 30% dell’importo della categoria posto a 

base di gara: p.o. cavi e vie cavi, P.o. Quadri elettrici, P.o. corpi illuminanti. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

24. CONSORZIO JONICO S.C.A.R.L. (PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L., 

CONSORZIO JONICO S.C.A. R. L.*) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche. 

Il concorrente intende subappaltare lavori o parti di opere nei limiti consentiti dalla normativa vigente, 

dal bando e disciplinare di gara, comprese quelle per le quali è necessario il possesso dell’abilitazione 

di cui al D.M. 37/2008. 



La consorziata esecutrice PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L.  Microimpresa  

Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo con riserva di produrre il Passoe debitamente sottoscritto. 

 

25. MAR.SAL. RESTAURI 

(PASSOE 2962-7517-5346-5452) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente intende subappaltare (All.1). 

Si dà atto che il concorrente non ha presentato il documento F23 ai fini dell’assolvimento dell’imposta 

di bollo, ma ha presentato un documento a cui è stato apposto una marca da bollo non del tutto 

leggibile a causa del timbro della ditta apposto sopra. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

26. THERMOFRIGOR SUD 

(PASSOE 3445-2083-5942-1291) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente non intende subappaltare. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

27. CYTEC S.R.L. 

(PASSOE 5703-8759-9789-1319) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente intende subappaltare “nei limiti e nel rispetto di quanto sancito dall’art. 105 del D.L.gs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., parte delle lavorazioni di cui alla categoria prevalente OS28 e parte delle 

lavorazioni di cui alla categoria scorporabile OS30”. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

28. I.TE.CO. IMPIANTI TECNOLOGICI E COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 

(PASSOE 5581-9388-7316-3701) 



 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente intende subappaltare (All. 2). 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

29. CEITECNO S.R.L. 

(PASSOE 0234-8391-9094-2640) 

 Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media   Barrato “SI” senza specifiche 

Il concorrente non intende subappaltare.  

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

Il Presidente tramite la funzionalità “comunicazione con i fornitori”, comunica la chiusura della 

seduta pubblica alle ore 12.58. 

Tutte le operazioni di gara hanno termine alle ore 13.05. 

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

I COMPONENTI 

Presidente: Dott.ssa Serena Pierro (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

Componente: Sig. Giulio Perrella (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

Componente: Dott.ssa Liliana Acanfora (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

L’UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO 

Dott.ssa Rosa Di Donna (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 
 


